
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1191 - ANO: XIV 7Pág(s) 
  

Página 7 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 395/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4595/2019 
Pregão Nº 195/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
AQUSIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS A REDE DE 
ENSINO MUNICIPAL. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO: Ariely Amanda Cruz de Paula  
2.1.1 FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO: Aline Reche Tholken 
3. CONTRATADA 
RV DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.081.390/0001-98, situada na Rua 
Vitória , 61, na cidade de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, CEP n° 85830-
000. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 3.948,00(três mil novecentos e quarenta e oito reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
Órgão: 0505 
Despesa Orçamentária: 5877 
Categoria: 449052420000 
Descrição da Despesa: MOBILIÁRIO EM GERAL 
Fonte de Recurso: 107 
7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 16 de outubro de 2019. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4611/2019 
Pregão Nº 207/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de hospedagem, alimentação e transporte de pacientes 
em Tratamento Fora do Domicílio em Curitiba e região metropolitana. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
ADJUDICATÁRIA: CASA DE APOIO PARANÁ LTDA - ME 
Nº CNPJ: 21.918.061/0001-02  
VALOR GLOBAL: R$ - 194.970,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
10 de outubro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
21 de outubro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 21 de outubro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4562/2019 
PREGÃO Nº 178/2019 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de pneus destinados a frota municipal. 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCAL DO CONTRATO 
Sede da Secretaria de Esportes e Lazer                     
Nicanor Tadachi Kimura 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico  
Antônio HideraldoMagron 
Sede da Secretaria da Assistência Social                    
Eliane Omori Duarte 
Secretaria da Educação  
Rosa Rodrigues de Carvalho 
Secretaria da Administração   
Neri Wanderlind 
Secretaria de Serviços Urbanos  
Marcos da Silva Retamero 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais   
Nilson Messa 

Secretaria de Obras  
Reginaldo da Silva Retamero 
Secretaria de Finanças  
Rita Soares Neta Figueiredo 
Gabinete   
Osmar Pires da Silva 
2.1.1 FISCAL SUBSTITUTO DO CONTRATO 
Sede da Secretaria de Esportes e Lazer   
Emerson Rogério Teixeira 
Sede da Secretaria do Desenvolvimento Econômico  
Clayton Corrêa de Almeida  
Sede da Secretaria da Assistência Social  
Ronaldo Teruo Inagaki 
Divisão de Transporte Educação  
Ariely Amanda C. de Paula Vanderlinde 
Secretaria da Administração   
Abel de Almeida Júnior 
Secretaria de Obras   
Suely Irene Hellstron 
Secretaria de Finanças   
Gerson Anderson Pelegati de Moraes 
Secretaria de Serviços Urbanos e Gabinete  
Valdemir José da Silva 
Secretaria de Viação e Serviços Rurais   
Altair Sgarbi 
3. CONTRATADA 
SETIM & TITON LTDA, inscrita no CNPJ n.º 20.862.784/0001-74, estabelecida à 
Rua Comendador Roseira, no n.º 88, CEP n°: 80215-210, na cidade de Curitiba, 
Estado do PR, Telefone n° (41)3296-7677, e-mail 
leocirsalvini@acppneus.com.br. 
4. VALOR CONTRATADO 
R$- 82.820,00 (Oitenta e dois mil oitocentos e vinte reais). 
5. VIGÊNCIA 
12 meses, sem possibilidade de prorrogação. 
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Despesa Categoria Descrição Fonte Valor 

0201 2613 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 15.371,34 

0304 2622 339030390100 PNEUS RÓPRIO 14.695,00 

0402 2633 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 1.801,67 

0508 2646 339030390100 PNEUS 103 157.479,54 

0701 2689 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 20.337,36 

0801 2695 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 16.657,36 

0901 2698 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 800.149,70 

1001 2700 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 249.981,74 

1101 2716 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 2.514,64 

1201 2718 339030390100 PNEUS PRÓPRIO 15.734,36 

7. FORO 
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou 
questões oriundas do instrumento contratual. 
Ubiratã - Paraná, 18 de setembro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 337/2019 
DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 84/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4621/2019 
1. DESCRIÇÃO DO OBJETO: 
Aquisição de peças e suprimentos originais para manutenção preventiva da frota 
206.  e Serviços especializados para manutenção preventiva das frotas 206, 
226, 227 e 230. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. Fiscal e fiscal substituto. 
2.1.1. Fiscal: Crislaine Irmer Maria. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:leocirsalvini@acppneus.com.br

